5
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2024 г.
	с. Анцирь
	            № ___-п

О внесении изменений в постановление администрации Анцирского сельсовета от 15.06.2021 № 49-п «Об  утверждения Положения о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Анцирского сельсовета»

В соответствии с п. 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 30 Устава Анцирского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Анцирского сельсовета от 15.06.2021 № 49-п «Об  утверждения Положения о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Анцирского сельсовета» (в редакции от 12.03.2024 № 06-п) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункта 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Органы местного самоуправления имеют право:

1) участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территориях муниципальных образований;

2) участвовать в реализации мероприятий по выдвижению Российской Федерации, городов Российской Федерации в качестве кандидатов на право проведения на территориях муниципальных образований международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

3) оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования;

4) создавать центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (далее – центры тестирования) в форме некоммерческих организаций;

5) оказывать содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
1.2. Пункт 1.7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«1.7. Физкультурно-спортивным организациям органами местного самоуправления может быть предоставлена финансовая и иная поддержка за счет бюджетных ассигнований соответственно федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Депутатский вестник Анциря", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Анцирский сельсовет Канского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

	Глава Анцирского сельсовета                                                          В.А. Печерский